МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ

БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

Протокол

 07.10. 2020 г.                       г. Грозный № 5

       Заседания Совета по противодействию коррупции в аппарате и

подведомственных предприятиях и учреждениях Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

Председательствующий:

Первый заместитель министра строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Чеченской Республики Адаев Р.С-Х.

Секретарь:

    Консультант отдела правового обеспечения  Гелагаев А.З.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены совета:

Директор департамента административно-        Чечиев С.И.

правового обеспечения и контроля

Директор департамента финансового и                                 Арснукаев М.У.

бухгалтерского учета

Начальник отдела правового обеспечения                  Бахмадов Р.М.

Начальник отдела по управлению

государственной собственностью                                                   Чечиев М.С.

    приглашенные: Представители аппарата и подведомственных предприятий и

учреждений Министерства строительства и ЖКХ ЧР:

1. Начальник отдела бухгалтерского учета  и отчетности        Жабраилова Ф.А.

2. Начальник отдела жилищного хозяйства                               Мусаев А.Л.

3. Начальник отдела нормативного обеспечения                       Мушкаев Р.Х.

4. Консультант отдела госслужбы и кадров                                Кантаева Л.А.

5. ГУП «ГКЗ» (Грозненский кирпичный завод)                          Ахмадов Х.О.

6. ГКУ РУМЦ                                                                                  Усманов И.У.

7. КПЧР «Дирекция»                                                                      Садыханов С.Ш.

8. ГУП «Чеченгражданпроект»                                                     Солсаев И.А.

9. ГУП «Жилкомпроект»                                                                Габзаев А.М.

   10. ГКУ «Управление по обеспечению

         деятельности Минстрой и ЖКХ ЧР»                                       Дербишев В.А.

   11. ГКУ «Республиканский центр

         по сейсмической безопасности»  Исмаилов Р.Н.

   12. ГУП «Республиканское

         управление гостиничного хозяйства»                           Юсупхаджиев Л.-А. Л.

   13. ГУП «Управление жилищно-коммунальных услуг»             Сулейманов Л.Т.

   14. ГУП «Жилкомстрой»                                                                Такаев А.З.

   15. ГУП «Грозненский завод ЖБК»                                               Мунаев А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. О мерах по реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции  в   Министерстве строительства и жилищно-коммунального

хозяйства ЧР на 2018-2020 гг.

  2.   Разъяснение положений антикоррупционного законодательства.

  3. Подведение итогов по результатам работы по реализации норм

антикоррупционного законодательства в подведомственных предприятиях и

учреждениях  за III квартал 2020 года.

      Со вступительным словом выступил председательствующий Совета,

первый заместитель министра строительства и ЖКХ ЧР Адаев Р.С-Х.,

который отметил, что данное заседание проводится во исполнение п. 1.1.

Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Чеченской Республики, а также п. 5.3 Плана мероприятий по

противодействию коррупции в Министерстве на 2018-2020 гг., призвано

улучшить текущую работу Министерства и подведомственных организаций в

этом направлении, а также повысить уровень знаний и осведомленности

сотрудников аппарата Министерства и работников подведомственных

организаций. Была обозначена актуальность и необходимость усиления

работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных

правонарушений с целью их недопущения работниками Министерства и

подведомственных организаций.

        С разъяснениями положений норм антикоррупционного законодательства

выступил начальник отдела правового обеспечения Бахмадов Р.М., в

частности он осветил тему административной и уголовной ответственности и

оснований  ее возникновения, а также подробно изложил перечень

ограничений и запретов для  руководителей и работников государственных

учреждений.

        В заключение выступил председательствующий Совета Адаев Р.С.-Х. с

предложением совершенствовать работу по противодействию коррупции в

Министерстве и подведомственных организациях.

РЕШИЛИ:

1.  Работу Совета по противодействию коррупции в III квартале 2020 года

признать удовлетворительной.

2. Продолжать вести профилактическую работу по противодействию

коррупции и усилить контроль  в Министерстве строительства и ЖКХ ЧР и

подведомственных организациях – постоянно.

3. Ответственным  по противодействию  коррупции в подведомственных

организациях повышать уровень знаний законодательства

«О противодействии коррупции».  Срок исполнения: постоянно.

Председатель заседания                                                                   Р.С-Х. Адаев

Секретарь заседания       А.З. Гелагаев